
Alfonso Perez Gutierrez 1111111111
19.25 kW 9 de Abril de 2024

PDBT 1217127712

4,500 kW/h $ 20,364

35 4,536 kW/h $145

99.29 % BIMESTRE $ 20,219

$122,186.34 MXN $871.50 MXN $121,314.84 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 35 98 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.0 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2024 24 de Abril de 2024

20240037

Alfonso Perez Gutierrez  
1111111111

carniceriaesp@gmail.com

35 Canadian Solar PV Module 550W

8 Hoymiles  Inverter 2000 W

35 Mano de obra sistema interconectado (USD)

35 MATERIAL ELECTRICO

35 TRAMITES INTERCONEXIÓN

35 ESTRUCTURA PTR

Subtotal $ 402,500.00

IVA $ 64,400.00

TOTAL (MXN) $ 466,900.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 122,186.34 $ 871.50 $ 0.00 $ 121,314.84 $ 121,314.84 $ -345,585.16

2 $ 125,851.93 $ 897.65 $ 0.00 $ 124,954.29 $ 124,954.29 $ -220,630.87

3 $ 129,627.49 $ 924.57 $ 0.00 $ 128,702.91 $ 128,702.91 $ -91,927.96

4 $ 133,516.31 $ 952.31 $ 0.00 $ 132,564.00 $ 132,564.00 $ 40,636.04

5 $ 137,521.80 $ 980.88 $ 0.00 $ 136,540.92 $ 136,540.92 $ 177,176.96

6 $ 141,647.46 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 140,637.15 $ 140,637.15 $ 317,814.11

7 $ 145,896.88 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 144,856.26 $ 144,856.26 $ 462,670.37

8 $ 150,273.79 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 149,201.95 $ 149,201.95 $ 611,872.32

9 $ 154,782.00 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 153,678.01 $ 153,678.01 $ 765,550.33

10 $ 159,425.46 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 158,288.35 $ 158,288.35 $ 923,838.68

11 $ 164,208.22 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 163,037.00 $ 163,037.00 $ 1,086,875.68

12 $ 169,134.47 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 167,928.11 $ 167,928.11 $ 1,254,803.80

13 $ 174,208.50 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 172,965.95 $ 172,965.95 $ 1,427,769.75

14 $ 179,434.76 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 178,154.93 $ 178,154.93 $ 1,605,924.68

15 $ 184,817.80 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 183,499.58 $ 183,499.58 $ 1,789,424.26

16 $ 190,362.34 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 189,004.57 $ 189,004.57 $ 1,978,428.83

17 $ 196,073.21 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 194,674.70 $ 194,674.70 $ 2,173,103.54

18 $ 201,955.40 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 200,514.95 $ 200,514.95 $ 2,373,618.48

19 $ 208,014.06 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 206,530.39 $ 206,530.39 $ 2,580,148.88

20 $ 214,254.49 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 212,726.31 $ 212,726.31 $ 2,792,875.18

21 $ 220,682.12 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 219,108.10 $ 219,108.10 $ 3,011,983.28

22 $ 227,302.59 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 225,681.34 $ 225,681.34 $ 3,237,664.62

23 $ 234,121.66 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 232,451.78 $ 232,451.78 $ 3,470,116.39

24 $ 241,145.31 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 239,425.33 $ 239,425.33 $ 3,709,541.73

25 $ 248,379.67 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 246,608.09 $ 246,608.09 $ 3,956,149.82

Calzada Heroes de Chapultepec 405


